Thomas Qnirinus Consul Venetorum in Apulia nobis 
etc. quod nobilis vir Drogo de Bellomonte etc. occasione, quod 
per pirratos Almesij vascellum quoddam, in quo vehebantur 
eiusdem Marescalci et Arcliiepiscopi Tranensis liomines, equi 
et bona alia, captum fűit, et cum eisdem personis, bonis et 
equis, per pirratos ipsos detentum, vobis oíficialibus expresse 
mandauit, vt personas, et bona Raguseorum, Ja-
dratinorum et aliorum Dalmatinorum tidelium 
viri doniini Ducis Venetiarum detinere et arrestare deberetis, 
nec ipsos dimittere vei relaxare absque ipsius Marescalci li-
centia et mandato. Cumque asserat predictus Consul, liomi-
nes ipsius Castri Almesij non esse de Districtu seu iurisdic-
tione Venetiarum, set immediate ad illustrem dominum 
Regem Vngarie pertinere, et supplicauerit, vt securitas Ve-
netis et fidelibus Ducis Venetiarnm indulta per Regiam 
Maiestatem illesa seruetur; vobis vniuersis et singulis etc. 
quatenus Venetos ipsos et fideles eiusdem Ducis occasione 
mandati per eundem Marescalcum facti vobis, vei alium loco 
sui, in personis vei bonis eorum non molestetis, nec faciatis 
ab alijs molestari, set eos in terris domini Regis permittatis 
permanentes securos; sicut hijs per Maiestatem Regiam 
est indultum. 

(A »Regis t r i Angioini'< C. 9. sz. Reg . K a r o l i I. kö t e t ébő l 224. 
l e v . ; u. o.) 

30. 
1. Károly siciliai királynak rendelete a leánya Izabella ma-
gyarországi utazására felvett kölcsönök visszafizetése tárgyá-

ban. 1271. 

VII. Nouembris XV. indictionis Melfie scriptum est 
dohanarijs et fundicarijs Baruli in hec verba: 

Pro parte Philippi de Santa Croce Prothontini etc. fűit 
expositum coram nobis, quod dudum Jolianni de Confluen-
tia Justitiario Capitanate etc. dátum fűit mandatum continen-
tie infrascripte. 

Hugó Dux Burgundié etc. Johanni de Confluentia etc. 
Exposuit nobis Philippus de Sancta Cruce miles etc. quod licet 
dominus noster Rex olim tibi sub certa forma dedisset suis 
licteris in mandatis, vt eidem Philippo ad requisitionem suam 
pecuniam necessariam pro conducendis g a l e i s , in q u i b u s 
i l l u s t r i s m u 1 i e r d o m i n a Y s a b e l l a n a t a R e g i s 
e i u s d e m c u m s u a c o m i t i u a a d p a r t e s V n g a r i e 
p o r t a r e t u * r , sine diíficultate qualibet assignare, et requi-
situs ab eo de dandis pro ipso negotio vncijs auri ducentis 
ponderis generális: tu tamen asserens, pecuniam Curie tue 
pre manibus non habere, pecuniam ipsam eidem Philippo 
assignare hactenus non curasti; sed potius per licteras tuas 
clausas, quas tuo sigillo munitas coram nobis presentauit, 
rogasti eundem, vt tibi eandem pecuniam, quam sibi restituere 
promisisti, pro huiusmodi negotio mutuaret. Quare prefatus 
Pliilippus supplicauit, vt cum ipse predictam quantitatem pe-
cunie de huiusmodi promissione tua confisus, pro eodeni 
negotio de suo persoluerit, ipsam sibi restituere madaremus. 
Ideoque etc. auctoritate qua fungimur etc., quatenus statim 
receptis presentibus, non obstante de tempore iam elapso, et 
quod negotia predicta Curie sint peracta; eo quod predictus 
Philippus promissione licterarum tuarum predictarum confi-
dens ipsa, de proprio extitit executus mandatum predictum 
Regis de pecunia presenti, que subter maritagio seu baiula-
tionis licteris aut collectis primo imponende in Justitiariatu 
tuo sine quacunque etc. in omnibus et per omnia exequaris, 

mandato aliquo etc. Recepturus etc. Dátum Baroli X I I I . 
Decembris X I I I I . indictionis. 

Cumque, sicut idem Philippus asseruit, predictus Jus-
titiarius auctoritate predicti mandati scripsisset quibusdam 
collectoribus quarundem terrarum jurisdictionis sue, quod 
collectio de mandato predicti Ducis imposita dudum, vt pre-
dictas vncias auri ducentas ponderis generális specialibus 
nuntijs eidem Pliilippo per licteras denotatas de eadem pe-
cunia soluere deberet; et quia de mandato nostro super re-
collectione predicte collecte etc. dictus Justi t iarius superse-
dit : predictis nuntijs predicti Plűlippi per collectores predic-
tos, neque per eundem Justit iarium, neque per alios pro 
parte ipsius extitit aliquid exsolutum; sicut constare posse 
asserit per patentes licteras Just i t iar i j predicti, quas penes 
se habét ; idem Philippus nobis humiliter supplicauit, vt super 
restitutione predicte pecunie sibi dignaremur prouidere. 
Cuius supplicationibus etc., fidelitati etc., quatenus, si vobis 
legitime constiterit de pecunijs, predictas vncias auri ducen-
tas eidem Pliilippo vei certo eius nuntio etc. de pecunia ca-
belle vestre, que est vei erit etc. exhibere debeatis, et ab eo 
recipere exinde apodixam. Non obstante etc. mandato facto 
vei faciendo per quendam etc. vei aliquo etc. Cum volumus 
eundem Philippum indempnem exinde conseruare. 

(A »Reg. Angio in i« A, 29. sz. Reg. Karo l i I. kö t . 264. 1. ; n. o.) 

Dmgettí Miklós I. Károly siciliai királynak híve. 1271. körül. 

Nicolaus Drugetti (a későbbi magyarországi 
Druget családnak egyik őse) familiaris et fidelis noster (Ca-
roli I. Regis Siciliae.) 

(A »Reg. Angio in i« A. 3. sz. Reg . Karo l i I . kö te t ébő l 39. lev. u. o.) 
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32. 

1. Károly siciliai királynak levele a magyarországi kunok 
nemeseihez, melylyel V. litván magyar király halála után 
őket a László király és Izabella vagyis Erzsébet, királynéhezi 

hűségre buzdítja. 127^ 

Scriptum est Mangnifico viro Albret et alijs Nobilibus 
Cumanis dilectis amicis suis etc. Multiplicibus efferimus lau-
dibus fideliiatis vestre constantiam, quam et erga clare me-
morie dominum S(tephanum) Illustrem Regem Vngarie 
seruauistis, et seruatis etiam incensanter erga iuniorem domi-
num Regem Laudislaum heredem ipsius filium carissimum, 
strenue sibi et potenter contra liostes pronptis animis assis-
tendo. Super que licet vestrum impleatis debitum, quo eidem 
iuniori Regi nationis identitás vos astringit: nos tamen, qui 
honorem et exaltationem ipsius non aliter quam nostros 
prosequimur, constituimur vobis exinde specialiter debitores, 
proponentes autore Deo, collata et conferenda per vos nobis 
in ipso Rege seruantia condignis retributonibns iuxta meri-
torum vestrorum exigentiam compensare. De impediendo (igy 
»impendendo« helyett) autem per nos dicto Regi subsidio 
contra liostes, scire vos volumus, quod sicut per nostros fre-
quentes nuncios et licteras iam respondimus; parati semper 
sumus de gente ac rebus nostris magnifice ac potenter ei 
succurrere, quotienscunque fuerimus requisiti. Rogantes 
deuotioneni vestram actentius et ortantes, quatenus solitos 
vestre feruentis fidej ad dictum Regem aífectus pariter et 
effectus indesinenter continuare curetis ; sicque vos in omnibus 
ad incrementum honoris eius spectantibus indefensis (így) 
studijs exercere. Quod et apud ipsum et nos etiam pro mul-
tiplicatis meritis multiplicetur uobis cumulus premiorum. 
Dátum apud Yrbem Ueterem VIII. Junij prime indictionis. 

(A »Regis t r i Angioini- A. 3. sz. a «Reg. Carol i cz imü kö-
te t ébő l 90. 1. ; u . o.) 

33. 
I. Károly siciliai király János mecheniai prépostot, kit Ma-
gyarországba követnek küld, a magyarországi rendeknek 

ajánlja. 127 
Karolus Primus etc. Scriptum est vniuersis Ecclesia-

rum Prelatis, Comitibus, Baronibus, alijsque nobilibus per 
Regnum Vngarie constitutis, dilectis et amicis suis. 

Cum venerabilem virum Johannem Prepositum Moclio-
niensem, dilectum Consiliarium, familiarem et fülelem no-
strum, in Vngariam pro quibusdam negotijs ad honorem ca-
rissimorum filiorum nostrorum, domini Ladizlai Regis, et 
Ysabelle Regine Vngarie spectantibus specialiter destine-
mus : sinceritatem vestram requirimus et rogamus, quatenus 
eidem Preprosito super hijs, que ad honorem tam eorundem 
Regis et Regine, quam nostrum pertinentia vobis ex parte 
nostra retulerit, fidem velitis adhibere plenariam, et ad 
prosecutionem ac expeditionem illorum inpendere opem 
et operám efficacem; ita quod vobis exinde dignas referre 
gratias teneamur. Dátum Florentie die XXIT. -Tulij T. in-
dictionis. 

(A >Reg. Angioin i« B. 14. sz. Heg. Karol i 1. kö te t . 118. 1. ; u. o.) 

34. 
I. Károly siciliai király magyarországi követének János me-

cheniai prépostnak utazása iránt intézkedik. 1272. 
Se ;riptum est Gaufírido Bauet Magistro Araciarum 

nostrarum etc. Cum venerabilem virum .Tohannem Prepositum 
Meclieniensem dilectum Consiliarium familiarem et fidelem 
nostrum in Vngariam destinemus: volumus et mandamus, 
quatenus quactuor equos, quos tibi nuntius dicti Prepositi 
assignabit, aput Spinaczolam sub expensis nostre Curie fa-
cias summa diligentia custodirj; ita quod possis exinde me-
rito commendari. Dátum Florentie XXVTT. Julij prime in-
dictionis. 

( A » R e g . Angioin i« A. 3.sz. »Reg. Caro l i I .« cz imü kö t . 99.1. ; u . o.) 

35. 
I. Károly siciliai királynak V. István magyar király 
halála után n magyarországi rendekhez intézett levele. 1272. 

B a r o n i b u s R e g n i V n g a r i e c o n s o l a t o r i e . 
Scriptum est vniuersis Prelatis, Comitibus et Baronibus 

per Yngariam, Dalmatiam, Galliciam, Ramam, Seruiam, Lo-
domeriam, Cumaniam et Bulgáriám constitutis. 

Tetigit fideles cunctos intrinsecus et in concussione 
columpne tam nobilis status Catholice fidei stabilitatem soli-
dam substentantis, nos cum ceteris. imo pre ceteris Principi 
bus ortodoxis continginium et iactura. quam nos communem 
omnium, propriam tamen specialiter deploramus ; dum clare 
memorie dominus St(eplianus) Vngarie Rex Magnificus, di-
lectus affinis noster, progenitorum suorum in defensione fidei 
et libertatis ecclesiastice imitátor, ipso volente, qui aufert 
spem Principum, et legem mortis omnibus fecit esse commu-
nem, de medio est sublatus. Profecto grauis est dolor. et tanti 
casus Principis, (qui) grauiter multos tangit, sic nos speciali-
ter afficere noscitur, qui per affinitatis et amicitie vinculum 
indissolubiliter coniuncti. qui vnus et idem cum ipso mutuis 
voluntatibus censebamnr. Yerum licet multe sint cause, que 
possent occurreread huiusmodi ingentis doloris vehementíam 
exprimendam: quia tamen non expedit materiam exagerare 
dolendi, nec immensum contra iussionem Domini dolorem 
excedere; ne, quod absit, nomen ipsius exacerbari contingat: 
ad consolationis potius remedium recurramus, et solamine 
resumpto in eo, qui est omnium consolator, illius anime, si 
forte alíquid macule in ipsa remanserit, sicut in omnibus ex 
humane nature defectu et fragilitate contingit, vt perDiuinam 
abstergatur misericordiam, orationum et elemosinarum suffra-
giis adiuuetur; adhibeatur quoque sollicitudo continua. dili-
gentia debita et prouisio salutaris. Que licet tam Magnifice 
domine Y(sabelle), Dei gratia Illustris Regine Vngarie, quam 
noui Regis Ladiclay, karissimi generi nostri, totius Regni 
status nullám omnino diminutionem honoris vei pacis sentiat'; 
sed comitante virtute Diuina, vt seruetur salubriter et feliciter 
dirigatur. Vos igitur tanquam fideles subditi et deuoti, erga 

Reginam et Regem nouum predictos iidelitatis debitum hoc 
maximé tempore adimplentes, et eos tanquam vestros dominos 
reuerentes et lionorantes in omnibus, eidem genero tanquam 
Regi vestro sic obediatis deuote, ac humiliter intendatis; quod 
eius beneuolentiam et gratiam vobis merito vendicantes, me-
reamini eius continuis beneficijs et fauoribus confoueri. Nos 
autem, qui honores et commoda ipsius Regis sicut nostra pro-
sequimur et zelamus; intendimus firmiter et parati existimus, 
tam de gente, quam rebus nostris sibi suisque fidelibus ad pro-
mouendum, confirmandum et prouehendum honorem eiusdem, 
nec 11011 conseruandum pacificum statum Regni oportuna con-
silia pariter et auxilia exliibere, ac retribuere pro meritis 
liiis, qui dicto Regi fideliter obsequentur. Dátum apud Mon-
téin Fortém per eundem (Magistrum Simonem) Regni Sicilie 
Cancellarium anno Domini M C C ° . LXXII prime imlictio-
nis, Regni nostri anno octauo V. Septembris prime indictionis. 

(A vRegis t r i Angiő in i« C. 15. sz. Reg. Karo l i I . kö t e t . 81. 1.; u . o.) 

36. 
Guido comes, IV. László magyar királynak követe Siciltá-

ban. 1274. 

Magistris Portulanis Apulie, quod permittant Comitem 
Guidonem nuncium Illustris Regis Vngarie de portu Man-
frédomé extrahere trigínta salmas ordei sine ali quo iure 
exiture. IX. Decembris II. indictionis. 

(A »Regis t r i Aug io in i« A. 18. sz. Reg . Karol i I . kö te tébő l 182 
lev . ; u . o.) 

37. 
János mecheviai prépost és Alaman Marin, I. Károly siciliai 

király követei visszatérnek Magyarországból. 1275. 

Scriptum et Justitiario Capitanate. 
Cum religiosus vir Johannes Mecconiensis Prepositus, et 

Marinus dictus Alamannus, familiares et fideles nostri de 
partibus Vngarie, ad quas pro quibusdam arduis et expressis 

nostris negotijs ipsos transmisimus, sint ad nos per mare, di-
niissis eorum equitaturis, prout eis mandauimus, in proximo 
redituri: volumus et mandamus, quatenus sic facias et pro-
cures, si deberes aliquem tuum ad hoc specialem nuneium in 
Manfridonium ordinare, quod statim, quod ipsi nostri nuncij 
uel eorum altér apud Manfridoniam applicabunt, equitaturas 
et alia inuenienda vsque ad nos necessaria, si deberes de equi-
taturis tuis eis propterea accomodare, habeant in instanti; 
ita quod ob defectum necessariorum 11011 oporteat ipsos nuncios 
uel eorum alterum in Manfridonia uel alibi per vnani borain 
modo quolibet commorari. Actentius prouisurus, quod sicut 
indignationem Nostri Culniinis vitare desideras, nullám in 
premissis commictas negligentiam uel defectum. Alioquin si 
secus presumpseris, preter hoc quod irdignationem nostram 
incurres, penam quinquaginta vnciarum auri, quam tibi ex 
nunc imponimus pro premissis, a te mandabimus ad opus 
nostre Curie irremissibiliter extorquerj. Dátum apud Montem 
Fortém XX. Junij I II . indictionis. 

(A >^Registri Ai igioiui« B. 1. sz. »Reg. Curuli I.« cz imü kö t e t ébő l 
237. lev. ; u. o.) 

38. 
1. Károly siciliai király pártfogolja Orvietoi Rajnaldot, ki 

mint a pápa követe Magyarországba utazik. 127 b'. 

1. Scriptum est vniuersis et singulis tam fidelibus quam 
amicis, ad quos presentes peruenerint etc. 

Yos amicos affectuose requirimus, vobisque tidelibus 
expresse mandamus, quatenus Rajnaldum de Vrbe Yeteri, 
domini Pape seruientem, et Nuntium ad partes Yngarie de 
Summi Pontificis mandato euntem, nostri amoris intuitu 
commendatum habentes, nullám eidem in eundo, stando et 
redeundo, in persona uel rebus molestiam inferatis, nec ab 
alijs permittatis inferri; quin potius de securo conductu, si 
oportuerit, prouideatis eidem. Ita quod vobis amicis referre 
speciales gratias propterea teneamur, et vos íideles possimus 
exinde merito commendare. Presentibus post tres menses mi-
nimé valituris. Dátum Romé die XI. Április IY. indictionis. 

2. Scriptum est vniuersis tam amicis quam fidelibus pre-
sentes litteras inspecturis etc. 

(Ut supra) Cum Gilectus lator presentium ti delis noster 
ad Illustrem Regem Vngarie, filium nostrum karissimum, 
nuper accedat: amicos requirimus etc., quodeundem Gilectum 
habentes nostri amoris intuitu propensius commendatum, nul-
lám inferatis eidem molestiam etc. Dátum Ronie die X I V 
Április IV. indictionis. 

(A vRegis t r i Augio in i« B. 23. sz. Reg. Karo l i I. kö te t . 92. lev.; u. o.) 

39. 

I. Károly siciliai királynak intézkedése Fay-i Pontius a ma-
gyar-szlavóniai sz.-jánosrendiek perjelének hazájába utazása 

tárgyában. 127b'. 

Scriptum est Portulano Barolj etc. 
Religiosus vir fráter Pontius de Fay Ordinis Hospitalis 

Prior Vngarie et Sclauonie in nostra proposuit presentia 
constitutus, quod carissimus dominus et genitor noster Por-
tulano Brundusij nuper pro eodem Prioré scripsit per suas 
licteras in hac forma: 

Kaiolus Dej gratia Rex Sicilie etc. Portulanis Brun-
dusij etc. Fidelitati vestre precipiendo mandamus, quatenus 
religiosum virum fratrem Pontium de Fay Ordinis Hospitalis 
Priorem Vngarie et Sclauonie, volentem ad vltramarinas 
partes accedere, exire de portu Brundusij cum quatuor ron-
zinis et octo mulis, ac eius familia, nec non cum victualibus 
pro vsu suo ac familie, ac annona animalium ipsorum ad 
transitum sufficientibus, libere permictatis. Prouiso, quod 
equos ad arma seu alia prohibita secum aliquatenus non 
transducat. Presentibus post menses duos minimé valituris. 
Dátum Romé per Magistrum Guillelmum de Fariduillo etc. 
(lie V. Martij IIII . indictionis. 

Quare idem Prior petebat a nobis, ut cum ipse non de 
Brundusij, sed de Barolj portu exire, ac ad easdem vltrama-
rinas partes accedere sua in hac parte commoditate pensata 
proponat: prouidere sibi super hoc oportuno remedio curare-

mus. Nos igitur ipsius Prioris precibus annuentes, vobis Re-
gia etc. districte precipiendo mandamus, quatenus prefatum 
Priorem has Regias, quam presentes nostras, uobis licteras 
assignantem, de predicto portu Barolj cum sua familia et 
numero ronzinorum et mulorum, et alijs in eisdem licteris 
Regijs contentis exire, ac ad easdem partes accedere libere 
permictatis iuxta predictarum Regiarum directarum super 
hoc eisdem Portulanis Brundusij continentiam licterarum. 
Presentibus post terminum in eisdem licteris Regijs expres-
sum minimé valituris. Dátum ut supra (apud Turrim Sancti 
Erasmi XV. Április IV. indictionis.) 

(A vReg i s t r i Angio in i« C. 9. sz. »Reg. Karo l i p r imogeni t i< 
cz ímű k ö t e t é b ő l 80. lev. ; u. o.) 

40. 
I. Károly siciliai király mint kibékítő közbenjáró IV. László 

magyar és I I . Otakar cseh királyok közt. 127t£. 

Venerabiles viri Joliannes Prepositus de Meglionica et 
Radulfus Nicosiensis Cantor, Clerici et Consiliarij, ac nobilis 
vir Guido de Valle Grinosa miles, familiares et fideles plenam 
et expertam fkluciam obtinentes destinati sunt procuratores 
ad pacem tractandam et firmandam inter excellentes et mag-
niíicos Principes dominos L. Hungarie et 0 . Boemie Reges 
illustres. Dátum Romé XXII . Április IV. indictionis. 

(A »Regis t r i Angioin i« B. 23. sz. »Reg. Karol i I. kö te t ébő l 96. 
lev. ; hol ezen o k m á n y ki van b ú z v a , s o lda lvás t a köve tkezők olvas-
h a t ó k : »Dereg i s t r a t a ; qu ia r e s c r i p t a est in loco suo in e x t r a v a g a n t i -
bus e x t r a R e g n u m sub eadem data« : u. o.) 

41. 
Nikodcm, kemleki esperest mint IV. László magyar királynak 

követe I. Károly siciliai királynál. 127 fa^ 

Karolus (etc. Magistro Nicolao Bucceli Thesaurario» 
ut Nichodemum Archidiaconum de Cainluo Nuncium Regis 
Hungarie) honorificet, ac eidem prouideat de expensis ne-
cessarijs, conductu, equitaturis, ac de nauigio, secundum quod 

expediens fuerit. Dátum in castris prope Cartaginem clie 
XVIII Septembris IV. indictionis. 

(A vReg. Angio in i« A. 13. gz. »Reg. Ka ru l i I.« köte t . 56. lev.; u, o.) 

42. 
Magyar eredetű Henrik barát I. Károly siciliai király szol-

yálatában. 1276. 

1. (Herricus Barrat clericus Regis Caroli missus est ad 
Curiam Romanam pro quibusdam negotiis.) Dátum in castris 
prope Cartaginem XXIV. Septembris IV. indictionis, 

(A »Reg. Angioiní« A. 29. cz. »Reg. Karo l i I.« kö te t . 84. 1.; u. o.) 

2. (Huetus de la Bruyere habét unum equum qui appre-
tiatur Melíie per Adamum Forre militem Vicemarescalcum 
et Magistrum Henricum Barat.) 

(A »Reg. Angio in i« A. 1. sz. »Reg. Karol i I.« k ö t e t . 34. 1. ; u. o.) 

43. 

Bursonoi Jakab, a Magyarországba küldött siciliai sereg ve-
zére annak ellátására Siciliából élelmeket visz ki. 1277. 

Jacobus de Bursono habét licentiam extrahendi e Regno 
libere a jure exiture frumenti salmas ducentas, ac porcos vi-
uos centum, deferendas per mare ad partes Sclauonie vei 
Dalmatie, et deinde ad partes Vngarie, ad quas destinatus 
est. Dátum V. Augusti V. indictionis. 

(A »Reg. Angioi i i i« B. 26. sz. »Reg. Caroli I .« k ö t e t . 76. 1.; u . o.) 

44. 
János mester II. Ot<ikar cseh, és Pontius mint I. Károly sici-

liai király követei Magyarországba indulnak. 1277. 

(Portulano Apuliae, quod libere exire permittat) Ma-
gistrum Johannem Boemum nuncium Regis Boemie, ac Pon-
tium familiarem nostrum, (qui ad) IUustreni Regem Vngarie 

pro quibusdam seruitiis sunt destinati.) Dátum Venusij IV. 
Jun i j V. indictionis. 

(A »Reg. Augioiui« B. 26. sz. >Reg. Karoli I.« kötet. 61. 1. ; u. o.) 

45. 

I. Károly siciliai királynak intézkedése a l ursonoi Jakab és 
Bumello Vilmos allatt Magyarországba küldendő serege szá-

mára szükséges hajók tárgyában. 127í. 

Scriptum est eidem (Justit iario Capitanate.) 
Cum, sicut accepimus, teride nostre, in quibus Jacobus 

de Bursono Capitaneus, et Guillelmus Bumellus Marescallus 
stipendiariorum nostrorum, debent in Vngariam nauigare, 
bono modo recedere nequeant, nisi barcas aliquas seeuin ha-
beant : fidelitati tue precipimus, quatenus statim receptis pre-
sentibus, mora qualibet pretermissa, barcas de concreta cor-
pora, tamen cum afissis a patronis earundem pretio competenti, 
quod eis te soluere volumus, conducas; et illas predictis Capi-
taneo et Marescallo in ipsorum et alterius gentis nostre ser-
uicijs facias assignari. Non enim intendimus, quod ipse barce 
de alia gente, quam teridarum ipsarum armentur; cum nolu-
mus, quod superius íiant alij pro eisdem. Cauens actente, ne 
aliquam in hoc committas negligentiam vei defectum; cum 
nolumus, quod teridaruni ipsarum ad Vngarie partes accesus 
propterea aliquatenus retardetur. Dátum apud Lacuni Pen-
silem die VI. Augusti V. indictionis. 

(A »Reg. Angioiui« A. 27. sz. »Reg. Karoli I.« kötet27. 1. ; u. o-) 

46. 

I. Károly siciliai királynak ezen sereg élelmezésére vonatkozó 
rendelete. 1277. 

Scriptum est venerabilj viro Magistro Petro Fannellj 
Archidiacono Aureliano dilecto Tliesaurarie etc. 

Quia damus per nostras licteras firmiter in mandatis 
Magistris Portulanis Apulie, vei eorum locumtenentibus in 

Manfredonia, seu Portulanis, et alijs statutis super custodia 
portus ipsius Terre, quod ipsi iuxta prouisionem et requisitio-
nem tuam permictant onerarj et extralij ordeum pro annona 
equorum militum deputatorum cum Jacobo de Bursono ituro 
Capitaneo ad partes Vngarie, ac equorum Guillelmj Brun-
nellj, et millitum ac armigerorum secum deputatorum. nec 
11011 stipendiariorum nostrorum ad partes ipsas cum eodem 
Capitaneo iturorum, recepta a te de requisitione et extrac-
tione huiusmodi ordei ad sui cautelam ydonea apodixa: volu-
mus et tibi firmiter precipiendo mandamus, quatenus pecu-
niam, quam pro facienda solutione stipendiarijs nostris in Mel-
phia morautibus expedire videris, discreto viro Magistro 
Guillelmo Buccellj dileeto clerico, Consiliario et familiari 
nostro, exliibitori presentium exhibeas et assignes, retenta 
tamen prius quantitate pecunie penes te pro perficienda solu-
tione predictis stipendiarijs in Vngariam profecturis, statim 
pro expeditione ibtius negotij aput Manfridoniam debeas per-
sonaliter te conferre. De ducentis autem vncijs auri solutis 
per te thesaurario ituro in Vngariam cum Capitaneo supra-
dicto, repetas et recipias ab eodem thesaurario vncias auri 
centum, soluas etiam gagia tribus armigeris morantibus cum 
Girardo de Morlano ituro cum Capitaneo supradicto. Item 
Remardo de Palera Magistro Bah'slariorum euntium cum 
eodem Capitaneo soluas vncias auri sex in suis gagiis compu-
tandis. Item pro equis eiusdem Jacobi Bursono sueque fami-
lie, ac armigerorum de suo hospitio alia victualia extralii 11011 
permictas, nisi que sibi concessa sunt per nostras licteras ex-
trahenda, nisi tantum pro equis sex militum deputatorum 
cum ipso, et pro equis predictorum stipendiariorum nostro-
rum ordeum extralii patiaris. Bene quoque prouideas, ne cum 
vassellis, cum quibus dictus Capitaueus et stipendiarij naui-
gaturj erunt, extrahantur alia victualia, quam ea que superius 
sunt expressa. Et diligenter inspicias, si stipendiarij bene et 
sufticienter muniti sint equis et armis oportunis, nec stipen-
diarijs ipsis solutionis facias complementuni, quousque ipso-
rum equos videris in vassellis, vei quod ipsi vadant fueris 
bene certus. Quod si aliquis voluerit quin vadat resistere, ip-
sum facias arrestarj, quousque pecuniam per ipsum receptam 

tibi restituat et resignet. Item perniictas extrahj ordeum pro 
equis Guillelmi Brunellj, marescallj predicti secertia (igy) mi-
litum, et pro ipsis equis decem armigerorum deputatorum cum 
ipso. Super quibus omnibus sic prouidenter te gerere studeas, 
quod in conspectu Culminis Nostri possis proinde merito com-
mendarj. Dátum apud LacumPensilemVII. Aug.V. indictionis. 

(A »Regis t r i Ang io in i« A. 25. sz. »Reg. Caroli I.« cz imü köte té -
ből. 146. 1. ; u. 0.) 

47. 
I. Károly siciliai királynak uyycinazon tárgyra vonatkozó 

rendelete. 1277. 

Scriptum est Magistris Prothontinis et Portulanis Apu-
lie etc. 

Fidelitati vestre districte precipimus, quatenus iuxta 
requisitionem et prouisionem venerabilis viri Magistri Petri 
Farinelli etc. onerari et extralii ordeum pro annona equorum 
militum deputatorum cum Jacobo de Bursono familiari et 
fideli nostro, ituro Capitaneo ad partes Vngarie de Celsitudi-
nis Nostre mandato; nec non equorum Guillelmi Brunelli 
Marescalli, ac militum et armigerorum deputatorum cum 
illo, et aliorum etiam stipendiariorum nostrorum cum eodem 
Capitaneo acl partes predictas Vngarie similiter iturorum, de 
portu Manfredonie libere et sine conditione aliqua permitta-
tis etc. Dátum apud Lacum Pensilem die VII. Augnsti V. 
indictionis. 

(A »Reg Ang io in i* B. 26. sz. »Reg. Ka ro l i I .« k ö t e t . 76. 1.; u. o.) 

48. 
I. Káioly siciliai királynak rendelete az emiitett sereg átszál-

lítására szükséges hajók beszerzése tárgyában. 1277. 

Scriptum est Pascalj de Guarino Prothontino Brun-
dusij etc. 

Fidelitati tue sub obtentu gratie nostre firmiter et ex-
presse precipimus, quatenus statim receptis presentibus, omni 

prorsus mora et occasione cessanda, conferas te apud Baro-
lum cum duabus galeis et vno galiouo Curie nostre, quibus 
per Curiam nostram prees, et recipias ibi Angelum de Sancta 
Cruce, et personas alias inuentas et solidandas per eum pro 
duodecim teridis Curie nostre, que instantéi' debent pro 
nostris seruicijs nauigare; et deferas ipsos omnes incontinen-
ter cum armis et rebus eorum apud Manfridoniam. vbi teride 
ipse existunt; et deinde cum ipsis galeis et galiouo in comi-
tiua ipsarum teridarum vsque ad locum, ad quem accedere 
et nauigare debent, accedas, et ab eis aliquatenus non disce-
das. Et cum ad locum ipsum peruenient, statim quod gens 
nostra de teridis ipsis discederet cum equis et rebus eorum 
in comitiua ipsarum teridarum, cum eisdem galeis et galiono 
apud Manfridoniam reuertaris; et iu contineuti quod ad por-
tum Manfridonie redieris, diem reditus tui cum vasselis eis-
dem Maiestati Nostre per licteras tuas signiiices, ut tibi no-
trum beneplacitum rescribamus, quod abinde in antea sis fac-
turus. Cautus existens, quod in veniendo ad preseus apud 
Barolum ad recipiendum dictum Angelum de Sancta Cruce 
et personas alias teridarum ipsarum, et deinde apud Man-
fridoniam pro celeriter complendo viagio supradicto, moram 
vei desidiam aliquam non commictas. Quia si occasione more 
tue faciende cum predictis galeis et galiono viagium seu dis-
cessum ipsarum teridarum contingeiit contra nostrum bene-
placitum retardarj; omnes expensas, que propterea interim 
fierent, a te de tuo proprio exigi faciemus. Volumus insuper, 
quod vna alia terida, quam in Vescis armarj et pararj man-
dauimus, nauigaturum cum predictis alijs duodecim teridis 
in portu Manfridonie existentibus, cum eisdem duodecim te-
ridis similiter simul debeat nauigare. Et tam in eundo quam 
in redeundo eam cum ipsis galeis et galiono conducere debeas 
cum alijs duodecim teridis supradictis. Dátum apud Lacum 
Pensilem VIII. Augusti V. indictionis. 

(A >Registri Angio in i* •»">. sz. > Reg . Ka ro l i cz imü kö t e t ébő l 
147. 1. ; u. o ) 

49. 

I. Károly siciliai királynak rendelete ugyanazon tárgyban• 
1277. 

Scriptum est Pascali de Guarino Prothontino Brundusij, 
preposito duarum galearum et vnius galeonj deputatarum ad 
custodiam maritime Apulie etc. 

Licteras tuas, quas Nostre Celsitudini destinasti, et 
benigne recepimus, et quia significasti per eas, quod die Mer-
curij XI. presentis mensis Augusti cum duabus galeis et vno 
galiono Curie nostre, quibus prehes ad portum Manfridonie, 
supplicans mandatum a Celsitudine Nostra habere per licteras, 
quid pro seruitijs nostris cum vassellis ipsis in antea sis factu-
ruus; tibi duximus taliter respondendum : quod volumus et 
fidelitati tue mandamus, ut sicut tibi ante receptionem ipsa-
rum licterarum tuarum per alias licteras nostras mandauimus, 
cum ipsis duabus galeis et vno galiono nauigare debeas in 
comitiua et securo ducatu duodecim teridarum, que suntjn 
portu Manfridonie, et vnius alterius teride, que est in portu 
Yescarum, cum quibus Jacobum Bursonem et Guillelmum 
Brunellum, dilectos familiares et fideles nostros, et alios sti-
pendiarios nostros euntes cum eis ad p a r t e s V n g a r i e 
pro nostris seruicijs, destinamus, usque ad locum, ad quem 
teride ipse cum eisdem stipendiarijs nostris ibunt. Et post-
quam stipendiarij ipsi cum equis et rebus eorum de teridis 
ipsis in loco predicto descenderent, cum eisdem tresdecim 
teridis apud Manfridoniam rcuertaris; ita quod teridas ipsas 
interim cum ipsis duabus galeis et galiono aliquatenus non 
dimittas, et statim ea bora qua cum ipsis galeis, galiono et 
teridis apud Manfridoniam reddieris, redditum ibidem Ma-
gestati Nostre per licteras tuas significes, ut quod in antea 
pro seruitijs nostris facere debeas, til)i per nostras licteras 
iniungamus. Dátum apud Lacum Pensilem XII l . Augusti V. 
indictionis. 

(A »Regist,ri Angio in i« I . Karolus A. 25. s z á m ú Reg. Karo l i I. kö-
t e t é b ő l 151. lev. ; u . o.) 

50. 
I. Károly siciliai királynak rendelete a hajók egybeállítása 

tárgyában. 1277. 

Scriptum est Nicolao de Galiano de Barolo etc. 
Ad licteras tuas, quas Nostro Culmini destinasti, per 

quas significasti, te moram trassisse apud Manfridoniam in 
custodia teridarum nostrarum, et quod die Mercurij XI. pre-
sentis mensis Augusti Protontinus Brundusij cum duabus 
galeis et vno galiono Curie nostre, quibus prehest, applicuit 
apud Manfridoniam, cum quibus galeis et galiono uenit simi-
liter a Barolo Jacobus Bussonus, dilectus miles familiaris et 
fidelis noster cum alia gente nostra cum teridis ipsis pro 
nostris seruitijs proficisei, tibi duximus taliter responden-
dum: quod piacet nobis et uolumus, quod pro plena sa-
lubritate seruitiorum nostrorum simul cum Angelo de 
Sancta Cruce de Barolo fideli nostro cum teridis ipsis 
usque ad locum, ad quem cum gente nostra ire debet, et 
in redeundo a loco ipso apud Manfridoniam debeas te con-
ferre, et similiter cum eodem Angelo in viagio ipso prouidere 
et exequi studeatis ea, que honorj nostro et salubritati serui-
torum videritis expedire, et tam in eundo quam in red-
deundo a comitiua duarum galearum et vnius galionj, qui-
bus prehest predictus Protontinus, cum predictis teridis 
nullatenus discedatis; cum eidem Protontino per nostras lic-
teras mandemus, ut cum ipsis galeis et galiono in comitiua 
ipsarum teridarum in eundo et reddeundo debeat se conferre, 
et a comitiua ipsarum aliquatenus non discedat. Dátum ut 
supra (apud Lacum Pensilem XTIT. Augusti V. indictionis.) 

(A »Regis t r i Angio in i« A. 2Í>. sz. K á r o l i I. kö t e t . 151 .1 . ; u . o.) 

51. 
I. Károly siciliai királynak rendelete a Magyarországba 

küldendő sereg vezéreihez. 1277. 
Scriptum est .Tacobo de Bursono Capitaneo stipen-

diariorum nostrorum iturorum in Yngaria etc. 
Receptis tuis licteris, et ipsarum tenore diligentius in-

tellecto; quia petebas per illas, vt duos trumbatores tibi de-

beret Serenitas Nostra concedere: Excellentie Nostre piacet 
vt trumbatores ipsos vna cum maré^callo debeas retinere. 
Preconem autem non tibi concedimus; cum videatur inde-
cens, quod in terra Regis Vngarie preconem alium habes, 
quam et ipse. Cum et nos non substineremus, quod in terra 
nostra preconem liaberet alium, nisi nos. Et propterea visum 
non est nobis conueniens, tibi preconem concedere supradic-
tum. Marescallum etiam equorum petitum per te ad gagia 
nostra tibi necessarium concedimus. Cum pro te tuaque fá-
in ilia expensas de Curia nostra liabeas ordinatas, et cum via-
gium tuum, marescalli, et aliorum stipendiariorum nostrorum 
accelerari Nostra plurimum Celsitudo desideret: volumus, vt 
quam citius poteris cum illis adeundo festines; quia tam tu et 
illi possetis in partibus istis morari, quod preter quam eritis 
in Vngaria, vobis expense deficerent. Et propterea non est 
utile, quod moram trahatis aliquam adeumdo. Dátum apud 
Lacum Pensilem die XIY. Augusti V. indictionis. 

Guillelmo Brunelli militi marescallo stipendiariorum in 
Vngariam iturorum scripte sunt littere similes, quam scripte 
fuerunt Jacobo de Bursono. 

(A »Regis t r i A»gioin i« A. 25. sz ; Reg. K a r o l i l -t kö te téből 
151. lev . ; u. o.) 

52-

I. Károly siciliai királynak rendeletit eZen sereg ellátása 
tárgyában, 1277. 

1. Scriptum est Balduino de Cleriaco Erario stipendia-
riorum iturorum in Vngariam etc. 

(Quod viginti stipendiariis de comitiva Jacobi de Bur-
sono expensas non faciat aliquas, nisi 60 uncias auri solutas 
illis prius recipiat ab eisdem. Sed dicto Capitaneo eiusque 
familiae expensas iuxta mandatum subministret. Iniungitur 
eidem, quod uncias 100 auri, quas ab Arcliidiacono Aurelia-
nensi in secreto recipiet, diligenter conservet, illas non in 

alios usus convertat, nec expendat). Si vero dictus Capitaneus 
ad dandum sibi aliquid de predicta pecunia te forte compel-
leret; dicas eidem, quod tantundem de fructibus terre sue 
exigi faciemus. Restitulionem autem equorum, quos infra fes-
tum Omnium Sanctorum proxime venturum mori contigerit, 
te vsque ad predictum festum de pecunia facere volumus su-
pradicta; elapso vero termino restitutionem de pecunia ipsa 
11011 facias aliquam. sed tantum de pecunia Regis Vngarie, 
quam recipere te continget. Dátum apud Lacum Pensilem 
(lie XIV. Augusti V. indictionis. 

(U. o.) 
2. Scriptum est Galiano de Barolo etc, 
(TIt simul cum Angelo de Sancta Cruce se conferat ad 

locum, ad quem cum gente Kegis Caroli ire debet; et simul 
cum eodem Angelo in viagio ipso providere et exequi studeat 
ea, quae honori Regis ipsius, et salubritati servitorum suorum 
viderit expedire. Et quod comitiva aliquatenus non discedat. 
Dátum ut supra.) 

(U. o.) 
3. Scriptum est Nicolao de Galiano Baruli, Angelo de 

Sancta Cruce Monopolis, et Pascali de Guarino Brundusii 
Protbontinis etc. 

Cum vos vna cum Jacobo de Bursono, Guillelmo Bru-
nelli, et stipendiariis nostris, quos ad Vngarie partes trans-
mittimus, destinemus; fidelitati vestre precipiendo mandamus, 
quatenus postquam Deo auctore perueneritis ad ciuitatem 
Traguriensem, vltra nullatenus procedatis, sed statim ad 
presenciam nostram omni mora postposita redire curetis 
Dátum ut supra. 

(U. o.) 
4. Scriptum est Pascali de Guarino Protliontino Brun-

dusii etc. 
(Ut cum duabus galeis et uno galione naviget in comi-

tiva et securo ducatu duodecim teridarum, quae sunt in portu 
Manfredoniae, et unius alterius teridae, quae est in portu 
Vestarum, cum quibus Jacobus de Bursono, et Guillelmus Bru-
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nellus, et alii stipendiarii sunt ad partes Hungáriáé pro ser-
vitiis Regis destinati. Dátum ut supra.) 

(U. o.) 

53. 
/ . Károly siciliai király tengeri hajói és magyarországi 

ügyeire vonatkozó intézkedesei. 1277. 

Scriptum est Nicolao de Galiano de Baiulo etc. 
Volumus et fidelitati tue districte precipiendo manda-

mus, quatenus statim receptis presentibus cum teridis nostris, 
que nuper de Vngaria redierunt, nec non Pascali de Guarino 
Prothontino Brundusii, et galeis nostris, apud Brundusium 
studeas te conferre, ac abinde cum vasis ipsis non discedas. 
quousque ab Excellentia Nostra receperis aliud in mandatis, 
Et cum de conditionibus Vngarie, et qualiter genti nostre 
eunti ad partes illas cum teridis nostris successit in viagio 
et descensu, certificari velimus: piacet nobis, vt aliquem fide-
lem nostrum, qui tecum ibi fuerit, instructum de omnibus, ad 
presentiam nostram statim destinare procures: vt per ipsum 
de hijs possimus plenius informari. Dátum apud Lacum Pen-
silem die XXVI. Augusti V. indictionis. 

In simili forma scriptum fűit Pascali de Guarino Pro-
thontino Brundusij. 

(A »Regis t r i Ang io íu i« A. 25. sz. »Reg. K a r o l i I .« k ö t e t é b ő l 
161. l e v . ; u. o.) 

54. 
/ . Károly siciliai király a IV. László magyar és I I . Otakar 

cseh királyok közti békekötés közvetitöje. /277. 

P a t e n t e s de c o n f i r m a t i o n e p a c i s i n t e r 
R e g e in V n g a r i e e t R e g e m B o e m i e . 

Karolus etc. vniuersis presentes licteras inspecturis sa-
lutem et omne bonum. Nouerit vniuersitas vestra, quod cum 
txcellentes et magnifici Principes; domini L. Vngarie et O. 

Boemie amicus nostri carissimi Reges Illustres, super discor-
dijs, que inter ipsos vertuntur, condescendentes ad pacem, et 
ad hoc certum locum et terminum statuentes, nos rogassent 
per nuntios et licteras speciales, vt pro soliditate ipsius pa-
cis, eiusque perpetua firmitate predictis loco et termino vei 
nos personaliter interesse, vei aliquos de nostro Consilio de-
beremus ad confirmationem pacis huiusmodi destinare: Nos 
qui vtriusque Regis statum pacificum et tranquillum cunctis 
desiderijs affectamus, alijs magnis et arduis intenti negotijs, 
in predictis loco et termino interesse personaliter nequientes, 
et nolentes ipsi paci propterea aliquod, quod absit, preiudi-
cium generari, vei ipsam liac occasione quoquo modo differri; 
de prouidentia et hdelitate venerabilium patrum F.Tragonensis 
et P. Capudaquensis Episcoporum Consiliariorum, ac no-
bilis vili Guidonis de Valle Gringnosa militis, familiarium et 
fidelium nostrorum, plenam ab experto fidueiam obtinentes, 
ipsos loco nostri ad pacem predictam faciendam et firman-
dam duximus specialiter destinandos. Dantes eisdem, vei 
duobus ex eis, si tertium abesse contigerit, plenam et liberam 
tenore presentium potestatem tractandi, promictendi et fir-
mandi in pace ipsa, quicquid nos tractare, promictere et fir-
mare possemus, si personaliter adessemus; ac promictentes 
nos sub ypotheca bonorum nostrorum ratum habituros et tir-
mum, quicquid per predictos, vei duos ex eis, si omnes tres 
nequiuerint interesse, tractatum, promissum seu firmatum 
fuerit in premissis. In cuius rei testimonium presentes licte-
ras nostras fieri, et sigillo Maiestatis Nostre iussimus com-
muniri. Dátum Yiterbij XXI I I I . Septembris Y» indictionis. 

(A «Reg i s t r i Angio iu i« U. vagyis 25. sz. Reg . K a r o l i I . k ö t e t é -
ből 213. 1. ; u. o.) 

55. 

I. Károly ezen ügybeni követeinek megbizó levele. 1277. 

D e e r e d e n t i a p ro p a c e p r e d i c t a f i r m a n d a. 
Scriptum est vniuersis Baronibus Vngarie dilectis ami-

cis suis. quod cum nos super tractatum pacis inter Regem 
Vngarie filium nostrum carissimum, et Regem Boemie, com-
plendo atque firmando venerabiles patres F. Tragunensem. 
et P. Capudaquensem Episcopos Consiliarios, et nobilem 
virum Guidonem de Valle Grinuosa militem. familiares et 
fideles nostros dilectos, ad Reges eosdem specialiter distine-
mus: nobilitatem vestram rogamus, quatenus circa fidem et 
deuotionem predicti filij nostri constanter et laudabiliter 
persistentes, predictis Episcopis et militi, aut duobus ex eis 
si ad id omnes interesse nequiuerint, fidem velitis in hijs, 
que vobis super eadem pace de parte nostra retulerint, ple-
nariam adhibere. Dátum Viterbij XXV. Septembris V. 
indictionis. 

(A >Regis t r i A u g i o m i « U. 25. sz. Reg. Karo l i I . kö te t ébő l 213. 
lev. ; u . o.) 

56. 

I. Károly siciliai királynak ez ügybeni levele IV. László ma-
gyár királyhoz. 1277. 

Item scriptum est Excellenti et magnifico Principi 
domino Ladizlao Dei gratia Vngarie. Dalmatie, Croatie, Gal-
licie, Rame, Cumanie, Bulgarieque Regi karissímo filio 
suo etc. 

Xouerit Excellentia Vestra, quod cum Vos et Magni-
licus Princeps dominus O. Rex Boemie illustris super dis-
cordijs, que vertuntur ad inuicem, condescendentes ad pacem 
etc. vt supra. Dátum vt supra. 

(A > Reg i s t r i Angio in i» LT. vagy is 25. sz. Reg . K a r o l i I. k ö t e t é b ő l 
213. lev. ; u . o.) 

57. 

7. Károly siciliai királynak ugyanazon ügybeni levele 
77. Otakar cseh királyhoz. 1277. 

Item scriptum est Excellenti et Magnitico Principi O. 
Dei gratia Illustri Regi Boemia, Duci Austrie, Stirie et 
Karinthie, Marchioni Morauie, Dumino Carniole. Égre et 
Portus Naonis, karissimo amico suo etc. Nouerit Exellentia 
Vestra, quod cum vos et Magniticus Princeps karissimus 
íilius noster L. Rex Vngarie illustris super discordijs, que 
vertuntur ad inuicem, condescendetes ad pacem etc. vt supra. 
Dátum vt supra. 

(A vRegis t r i Ang io iu i« U. 25. sz. Reg . Karol i I. k ö t e t é b ő l 213. 
lev. ; u. o ) 

58. 

•János szépkiíti apát mint IV. László magyar király követe 
Sicil iában. 1277. 

Portulano Apulie, vt religioso viro fratri Johanni quon-
dam Abbati Bellifanti Systercitensis Ordinis, Xuncio Regis 
Vngarie ad inueniendum vas, in quo transfretari valeat ad 
partes Vngarie, oportuno auxilio assistens, ipsum de quocunque 
portu Apulie exire permittat etc. Dátum Viterbij die XVII. 
Octobris V. indictionis. 

(A «Reg i s t r i Angio in i« B. 26, sz. Reg . Karo l i I. kö te t ébő l 41. 
lev . ; u. o.) 

59. 

IV. László magyar királynak követei Siciliában. 1277, 

Justitiario Aprutij, quod se conferat Sulmonam, et fa-
ciat bonam societatem Petro Comiti Trium Camporum, Ab-
bati Balfontis, et Corrado de Meolano militi, et omnibus 
alijs de Vngaria yenientibus. 

(A >Regis t r i A n g i o i n i * A. 1. sz. R e g . K a r o l i I . kö te tébő l 60. 

lev. ; u. o ) 

60. 

I. Károly siciliai király Jánost, szépkúti apátot, bizonyos 
megbízással küldi Magyarországba. 1277. 

Scriptum est venerabili patri J . Dragunensi Episcopo etc. 
Cum religiosum virum Jobannem quondam Abbatem 

Bellifanti dilectum etc. ad carissimum filium nostrum II-
lustrem Hegem Vngarie, necnon ad Prelates et Barones 
ipsius Regni super quampluribus negotijs, contingentibus sta-
tum et honorem tani Regis quam Regni, specialiter destine-
mus; quia de vestra prudentia et legalitate plene gerimus 
fiduciam ob expertum, sinceritatem vestram requirimus et 
rogamus, quatenus ab eodem Johanne super premissis omni-
bus per ea, que sibi et in scriptis tradidimus et oretenus expli-
cauimus, pienius informati, legationes omnes huiusmodi tam 
penes dictum Regem, quam Prelatos et Barones, quibus scri-
bimus, prosequi vna cum eodem Johanne ac exequi diligen-
ter et lideliter, prout de vobis confidimus, studeatis. Detum vt 
supra (XI. Julii V. indictionis.)